Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
134/2019, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG E A EMPRESA
ESTRUTURALL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ n° 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.400-000
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sra. Nila Alves de
Rezende, inscrita no CPF sob o n° 316.278.976-15 e CI n° M-2.976.574,  SSP/MG e pelo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (INTERINO), Sr. Dalmar
Morais Duarte, inscrito no CPF sob o n° 600.307.126-53 e CI n° M-3.446.835, SSP/MG,
conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: ESTRUTURALL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 30.117.553/0001-90
Endereço: Rua Noeme Oliveira, 98, Apto 202 – Belvedere
Coronel Fabriciano/MG - CEP: 35.170-356
Representada por: Nathalia Silva Iwazawa, inscrita no CPF n° 122.645.606-57 e CI n° MG
13.214.278, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de Prestação
de Serviços n° 134/2019, decorrente da Concorrência Pública n° 005/2019, firmado em 22
de novembro de 2019, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de
prorrogação do prazo de execução e vigência por 02(dois) meses, nos termos do artigo
57, § 1°, II da Lei Federal n° 8.666/93, nas condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Os prazos de execução e vigência presentes na cláusula sexta, ítens 6.3 e 6.4  do
contrato ficam prorrogados por 02 (dois) meses, vigorando até 19/02/2021 e 21/03/2021,
respectivamente, alterando o referido item que passa a vigorar nos seguintes termos:

6.7. O prazo total de execução das obras será de 14(quatorze) meses, a contar da
data do recebimento da “ordem de início do serviço” expedida pela Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano, podendo tal prazo ser prorrogado a critério exclusivo do
CONTRATANTE, até que seja concluída a obra, em caso de atraso devidamente
justificado, sem que caiba pagamento adicional à CONTRATADA. Após emissão do
Termo Provisório de Entrega da Obra haverá possibilidade de procedimentos para
eventuais correções a serem executadas pela empresa.

6.8. O prazo de vigência do contrato será de 16 (dezesseis) meses, a partir da data
de assinatura do contrato expedida pela Secretaria de Desenvolvimento Urbano. Desta
forma, há possibilidade de procedimentos para eventuais correções a serem executadas
pela empresa após emissão de termo provisório de entrega da obra.

D4Sign 88dff05e-d64d-4c32-a09a-d3f0f1ad5913 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, dezembro de 2020

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (interino)

DALMAR MORAIS DUARTE
CONTRATANTE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

CONTRATANTE

ESTRUTURALL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - ME
NATHALIA SILVA IWAZAWA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS: ____________________________   ____________________________
                       CPF:                              CPF:

D4Sign 88dff05e-d64d-4c32-a09a-d3f0f1ad5913 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3° TERMO ADITIVO - CONTRATO 134-2019 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 88dff05e-d64d-4c32-a09a-d3f0f1ad5913

Assinaturas
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nathália Silva Iwazawa
estrutural128@bol.com.br
Assinou
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

09 Dec 2020, 16:41:05
Documento número 88dff05e-d64d-4c32-a09a-d3f0f1ad5913 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-12-09T16:41:05-03:00

10 Dec 2020, 10:17:10
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-12-10T10:17:10-03:00

10 Dec 2020, 11:17:39
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 34784) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
600.307.126-53 - DATE_ATOM: 2020-12-10T11:17:39-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 15 de dezembro de 2020,

10:51:50

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

14 Dec 2020, 11:40:18
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2020-12-14T11:40:18-03:00

14 Dec 2020, 11:45:13
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.246.157 (187-86-246-157.vespanet.com.br porta: 5826) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2020-12-14T11:45:13-03:00

14 Dec 2020, 12:56:45
NATHÁLIA SILVA IWAZAWA Assinou - Email: estrutural128@bol.com.br - IP: 164.163.36.19
(164-163-36-19.supranet.com.br porta: 12504) - Geolocalização: -19.5100939 -42.6374096 - Documento de
identificação informado: 122.645.606-57 - DATE_ATOM: 2020-12-14T12:56:45-03:00

14 Dec 2020, 13:09:23
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Assinou como testemunha (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) -
Email: kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22034) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
115.324.536-12 - DATE_ATOM: 2020-12-14T13:09:23-03:00

14 Dec 2020, 13:18:02
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 2658) - Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2020-12-14T13:18:02-03:00

14 Dec 2020, 13:32:10
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-a138028dcb2f) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 39426) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2020-12-14T13:32:10-03:00

Hash do documento original
(SHA256):629bd94604a0f45827e755324292486e4fc2fdf416b95ff11bf61a74196a4c3d
(SHA512):b2c84bf7cfb39ef40f026abc7465ea525f5f0e2ab7f8b07c4f0f75f1b859145867323d24d8eed3aaf00c294250fc385d48163c7e5fd1bfa52426282e5a0037f9

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 15 de dezembro de 2020,

10:51:50

https://www.google.com.br/maps/search/-19.5100939 -42.6374096
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

		2020-12-15T10:52:04-0300